Zaremby, Romana Jabło
nowskiego i Witolda Suchodolskiego, utworzono Komitet Robotniczy Polski, który
następnie przekształcił się w jednoczące wszystkie organizacje socjalistyczne Zjed
noczenie Socjalistyczne Polskie w Charkowie. Z inicjatywy Komitetu Robotniczego,
pragnącego wydawać własne pismo, 12(25) marca 1917 ukazał się pierwszy numer
tygodnika pod znamiennym tytułem „Jedność Robotnicza” — organ Komitetu Ro
botniczego Polskiego w Charkowie; numer drugi z 18(31) marca nosił już podtytuł
—■ organ Zjednoczenia Socjalistycznego Polskiego.

Wyszły na nią wszystkie fabryki w pełnym komplecie swych
załóg. Powiewały nad masą ludzką naprędce sporządzone czerwone sztandary.
Patrzyłem uszczęśliwionymi oczami na ziszczenie marzeń. Nagle serce załopotało

1 Na wiadomość o zwycięstwie rewolucji w Piotrogródzie już 2(15) marca 1917
odbyła się pierwsza żywiołowa manifestacja w Charkowie.

2 Jan Cupiał (ur. 1882) — od 1905 w PPS w Zagłębiu Dąbrowskim, zesłany do
Rosji, członek ZSP w Charkowie, działacz PPS.

w Szlisselburgu, następnie na zesłaniu, w 1917—1919·
w aparacie radzieckim w Piotrogrodzie. '

33 Jerzy Franciszek Makowski (1889—1937) — działacz PPS, członek Związku
Strzeleckiego, więziony w 1914—1917 w Rosji, działacz PPS w Moskwie.

34 Wybory do Konstytuanty odbyły się 12(25) listopada 1917.

45 Józef Feliks Ciszewski (1877— 1937) — działacz PPS, następnie PPS-Lewicy,

od 1916 członek Rady Miejskiej m. Warszawy.
46 Jan Kronberg — działacz SDKPiL, od 1916 członek Rady Miejskiej m. War

szawy.
47 Ostatni, nielegalny, 290 numer „Robotnika” ukazał się w październiku 1918.
48 Ostatni, 25 numer „Jedności Robotniczej” ukazał się 10(23) września 1917.